
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года „ 162-НПА11 с. Чугуевка

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского 
муниципального округа от 03 октября 2024 года № 787-НПА 

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Чугуевского 

муниципального округа по виду экономической деятельности 
«Образование»»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь «Едиными рекомендациями по установлению на 

федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда 

работников государственных и муниципальных учреждений на 2025 год», 

утвержденных решением Российской трёхсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений от 23 декабря 2024 г., 

протокол № 10, статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, 

администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений Чугуевского муниципального 

округа по виду экономической деятельности «Образование»», утвержденное 

постановлением администрации Чугуевского муниципального округа от 03 

октября 2024 года № 787-НПА (далее-Положение) следующие изменения:



(

1.1. пункт 2.3.4. раздела 2 Положения «Порядок и условия оплаты 

труда» изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Размеры повышающих коэффициентов устанавливаются в 

пределах фонда оплаты труда работников учреждений в следующих 

размерах:

- по первой квалификационной категории - 15 %;

- по высшей квалификационной категории — 20 %;

- по квалификационной категории "педагог - методист", "педагог - 

наставник" - 25 %;

- за специфику выполняемой работы (за реализацию образовательной 

программы по индивидуальному учебному плану (обучение детей с 

ограниченными возможностями здоровья на дому - 10 %, за работу в 

образовательном учреждении при учреждении, исполняющем уголовные 

наказания в виде лишения свободы — 50 %);»;

1.2. пункт 4.9. раздела 4 Положения «Перечень, порядок и условия 

установления компенсационных выплат» изложить в следующей редакции:

«4.9. Работникам учреждений, место работы которых находится в 

сельском населенном пункте, устанавливается доплата за работу в указанной 

местности в размере 25 процентов оклада (ставки заработной платы - для 

работников учреждений, оплата труда которых рассчитывается, исходя из 

ставки заработной платы, исчисленной с учетом фактической учебной 

нагрузки педагогического работника).»;

1.3. Приложение к Положению «Минимальные размеры окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников 

муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа по виду 

экономической деятельности «Образование»» строку 2 «Педагогические 

работники» изложить в следующей редакции:
Педагогические 
работники

1 квалификационный 
уровень

Музыкальный руководитель, 
старший вожатый

22 440



2 квалификационный 
уровень

Концертмейстер, социальный 
педагог, педагог-организатор, 
педагог дополнительного 
образования

22 521 .

3 квалификационный 
уровень

Воспитатель, педагог- 
психолог, методист, старший 
педагог дополнительного 
образования

22 602

4 квалификационный 
уровень

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями, педагог- 
библиотекарь, преподаватель, 
преподаватель-организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности, 
руководитель физического 
воспитания, учитель, учитель- 
логопед (логопед), старший 
воспитатель, старший 
методист.

22 683

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 1 марта 2025 года, и подлежит размещению на официальном 

сайте Чугуевского муниципального округа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Чугуевского муниципального округа — начальника 

управления образования Олег В.С.

Глава Чугуевского 
муниципального округа, 
глава администрации

Of0

Зля ’
. Щенёв




